PODER LEGISLATIVO PARTIDO PDT

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

INDICAÇÃO n° 4^/2022
Parintins-AM, 14 de março de 2022

AUTORIA: VER. BABÁ TUPINAMBÁ

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, no sentido de solicitar à empresa Amazonas Energia a expansão da rede

de energia elétrica, do bairro Nova Conquista e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Ao cumprimentar cordialmente V. Ex.a, sirvo-me do presente, para

solicitar à empresa Amazonas Energia a expansão da rede de energia elétrica,

colocação de postes e consequentemente o fornecimento de energia regular para as

residências, do bairro Nova Conquista. Diante do exposto esperamos contar com a

aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura, para que assim, a

empresa Manaus Energia, realize o pedido dos moradores do bairro Nova Conquista

S.S. da Câmara Municipal de Parintins em 14 de março de 2022.

José Tupinafmbá
Vereador

oá Ribeiro Ponte
br - PDT

PROTOCOLO
Recebido em 44

Danielü inte Hatta
Assessora Uurídica

Port. 040/2019 - CMP

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846-CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br

http://www.camaraparintins.am.qov.br